**β aedificia, statuae sim.:** ① *quae denuo aedificantur, reparantur:* ① *accedit obi.:* CIC. nat. deor. 2, 61 vides Virtutis templum, vides Honoris a Marcello -tum (INSCR. Année Épigr. 1910 n. 119 [Aximae; *saec. II ex.*] t. de suo reno(vavit). IVVENC. 2, 172 [subest Ioh. 2, 20] hoc ... t. tu poteris tribus in spatiis -are dierum? PRISC. Anast. 268 templa novans -ansque deo fulgentia semper. *al.*) CIL XI 3572 (*saec. I ex. a. Chr. vel I in.*) hanc aram vetustate labefactatam ... et -vit et restituit (STAT. silv. 4, 1, 38 tibi longaevi -bitur ara Tarenti [parentis *trad.*]). SEN. Thy. 567 ille labentes -are muros, hic situ quassas stabilire turres ... certabat (COD. Iust. 8, 11, 12 [a. 396] m. vel novos ... facere vel veteres firmius -are. *cf.* HIER. in Is. 6, 16, 11 l. 38 G. interiora prophetae quasi murum -ta a deo [iuxta LXX ἐνεκαίνωσας]). HOMER. 649 -ant fossas (vires var. l., ut ad p. 1110, 21 sqq.) et vallum robore cingunt. STAT. silv. 4, 4, 60 qui *dux Latii* ... spatia obliquae mandat -are Latinae. CIL XIII 6649 (a. 166) Nymphae Apollinares, *sc. fontes*, -tae meritoque aris dedicandae (*sim. -atur fons:* CE 320, 2). CE 253, 8 v. p. 1111, 40 (*huc, si legas -ans*). *al.* ② *obi. omisso respicitur aedificium, locus sim., cui litterae inscriptae sunt:* INSCR. Année Épigr. 1905 n. 237 (a. 188) Titus Voccius Victorinus custos armorum -vit. CIL III 8084 (*saec. II/III*) Surianus ex voto -vit. INSCR. Moes. Sup. I 95 (*saec. II<sup>2</sup>/III*) Aur(elius) Valerius ... renova(v)it. *al.*

③ *quae rursus piantur, dedicantur:* VET. LAT. I Mac. 4, 36 (recc. L, V) ascendamus nunc mundare sancta et -are (*rec. B* dedicemus, *gr. ἐγκαίνωσας*). 4, 54 (*ibid.*) *altare* -tum est in canticis et citharis (*rec. B* dedicata est, *gr. ἐνεκαίνωσθη*).

**γ stellae, sidera sim. (cf. p. 1106, 60 sqq. 1108, 52 sqq.):** *quae rursus nascuntur:* CIC. nat. deor. 2, 118 quibus vaporibus altae -taeque stellae atque omnis aether effundunt eadem et rursus trahunt indidem. *quae rursus apparent, crescunt:* SIL. 7, 639 Oceani -tus Lucifer unda. FIRM. math. 1, 4, 9 *luna* ut ... renata fulgidi splendoris ac -ta luminis ornamenta circumferat. AVSON. 20, 2 (332 S.), 1 novus anne, veni; -te, veni, Sol (*idem versus ibid.* 28. 36. 44; *fort. ad p. 1111, 32 sqq.*). MACR. Sat. 1, 17, 34 sol cotidie -at sese.

**δ res rusticae:** ① *ager sim. (sc. terra arando rursus fertilis fit):* Ov. am. 1, 3, 9 nec meus innumeris -atur campus aratris. met. 1, 110 mox etiam fruges tellus inarata ferebat, nec -tus ager gravidis canebat aristic (fast. 1, 159 patitur cultūs a. et -atur aratro. trist. 5, 12, 23). 15, 125 quibus *collis* totiens durum -verat arum *taurus*. trist. 4, 6, 13 terras -antis aratri ([scindentis *codd. plerique, alii aliter*]). FILASTR. 96, 3. SERM. Mediol. frg. 8 [gr. Ps. Macar. serm. 54, 3, 2 ed. Berthold p. 154, 5 *ἀναειοί*]). LYGD. 3, 5 ut multa mei -rent iugera tauri. NVX 64 duratam -at non mihi fossor humum (MART. 2, 75, 6). COLVM. 2, 17, 3 sin *prata* ... nova fuerint instituenda vel antiqua -anda; nam multa sunt ..., quae negligentia exolescant et fiant sterilia. *al.* ② *herbae, fructus sim.:* COLVM. 4, 21, 3 ut novellis palmis semper vitis -etur (4, 24, 3 qui *custos* vitem mox in annum -et. 4, 24, 11. 4, 27, 6). 4, 22, 7 *vineae* degeneres etiam -tae pristinum servabunt ingenium (*in imag.:* LAVRENT. eleem. p. 107<sup>A</sup> qui purgant agrum cordis tui et -ant vineam). LVCAN. 9, 183 depastis summittere gramina campis et -are parans hibernas Apulus herbas. PLIN. nat. 21, 33 *genus sativi, sc. crocum*, in Lycia anno septimo ... transferri in locum subactum atque ita degenerans -ari. PS. ORIG. tract. 11, 20 ficus primitivos fructos suos aridos et inutiles deicit in terram et sic denuo alteros -at.

**ε vulnera sim. (sc. vulnus iterum infertur, ut in statum principalem reducat; sanandi causa l. 63 sq.; cf. p. 1105, 65. 1111, 27):** VAL. MAX. 2, 7, 8 ut in acie exceptorum vulnerum nodosis ictibus cruore -to victoriarum ... titulos respergeret *Rullianus*. CELS. 5, 28, 5 (*mediopass.*) interdum tenuis cicatrix inducitur, deinde iterum rumpitur ulcusque -atur (6, 18, 8<sup>C</sup> medicamento *quodam* quidam *medici* etiam ulcera ... -ant. 7, 30, 1<sup>A</sup>. SCRIB. LARG. 217 *emplastrum* u. vetera callosa -at). SEN. epist. 78, 19 vulneribus ipsis intumescitibus quod, *sc. instrumentum tormentorum*, illa -ret.

**ζ lumen, ignis sim.:** PETRON. 111, 4 quotienscumque defecerat positum in monumento lumen, -bat (SIL. 6, 76 -ta focis et paupere Vesta lumina). STAT. Theb. 10, 926 hinc, *sc. de ignibus fulminis*, -are faces lasamque accendere quercum. CARM. Ps. Lact. Plac. fab. Ov. 2, 6 sed lucet in astris Callisto -atque suos sine fluctibus ignes (FIRM. err. 27, 2 hunc i. commentis tuis semper -as). MART. CAP. 9, 900 cum -ta lux fuerit.

**2 commemorando, sc. -antur ea, quorum memoria fere evanuit et quae breviter in memoriam revocanda sunt (sed non ex integro redintegranda p. 1108, 2; cf. p. 1109, 33 sqq.):** **a aliis:** RHET. Her. 2, 30, 47 enume-

ratio est, per quam colligimus et commonemus, quibus de rebus verba fecerimus, breviter, ut -etur, non redintegretur oratio (*remov- cod. unus*). CIC. Quint. 70 nolo eam rem commemorando -are. leg. agr. 2, 24 -bo illud, quod initio dixi, ... libertatem vestram hac lege funditus tolli (*cf.* Balb. 17 -bo ea, quae dicta sunt). part. 133 cum ... aliud sensisse scriptor videtur et aliud scripsisse, qui scripto nitetur, eum *oportebit* ... instare adversario, iterare, -are eqs. (*novare var. l.*). *al.* PS. CIC. exil. 10 v. p. 554, 35. VAL. MAX. 5, 4 ext. 1 casus ... antiqui condicionem praesentis spectaculi admiratione -ant. SEN. benef. 3, 2, 3 (*antea:* revocantur) quidquid frequens cogitatio exercet (et) -at, memoriae numquam subducitur. *al.* in memoriam: AVG. serm. 229M, 1 coll. Morin p. 488, 15 lectio -anda est in m. *ibid.* p. 489, 24. **b sibi ipsi:** RHET. Her. 3, 22, 37 illud facere oportebit, ut identidem primos quosque locos imaginum -andarum causa celeriter animo pervagemus. CIC. fin. 1, 57 stulti ... malorum memoria torquentur, sapientes bona praeterita grata recordatione -ta delectant. ac. 1, 11 animo haec inclusa habebam et, ne obsolescerent, -bam, cum licebat, legendo. SEN. dial. 5, 27, 5 adice nunc quod, cum bene te ipse succenderis et subinde causas ... -veris, sua sponte ira discedet. COLVM. 11, 3, 65 evenit, ut eorum, quae didicerimus, memoria nos deficiat eaque saepius ex commentariis -anda sint. PS. RVFIN. Ios. bell. Iud. 1, 283 p. 618 Caesarem ... -antem Antipatri expeditiones (*gr. ἀναειομένον*). *al.*

**3 iterando, sc. actiones antea perfectae iterum perguntur vel res antea adhibitae denuo adhibentur (accedunt adv. frequentiam indicantia e. g. l. 32. 38. 69. 70. 74; cf. l. 33):** **a pro obi. est subst.:** **α spectans ad actionem:** ① *quamlibet:* CIC. inv. 1, 100 ut ... unumquidque quam brevissime transeatur, ut memoria (*ad p. 1109, 34*), non oratio -ta videatur. Verr. I 11 tum cum in Cn. Dolabellam suum scelus illud pristinum -vit. dom. 10 -turum te tua illis funesta latrocinia. Pis. 87 cum ... omnem quaestum illum domesticum paternumque -asti. Phil. 1, 1 Atheniensium ... -vi vetus exemplum (*cf. p. 1110, 74*). Att. 6, 2, 7 Salaminos ... adduxi, ut totum nomen Scaptio vellent solvere, sed centesimis ductis a proxima quidem syngrapha, nec perpetuis, sed -tis quotannis (*sim.* 6, 3, 5 -to in singulos annos faenore). fam. 7, 18, 1 ego ... -bo commendationem, sed tempore. VERG. Aen. 2, 750 (749 ipse urbem repeto) stat casus -are omnis omnemque reverti per Troiam. MANIL. 1, 706 assiduo -ans iter orbita tractu. QVINT. decl. 309, 17 si beneficium vitae repetere vis, dedisti; ... quam autem causam habes -andae optionis, si optatura nuptias es? IVV. 10, 243 haec data poena diu viventibus, ut -ta semper clade domus ... senescant. FIRM. err. 3, 4 ut fletus suos annuis ululatibus -ent. CASSIOD. var. 3, 21 -ta regressio (*fort. abundanter*). *al.* ② *ludos, sacra sim., quae abolita vel oblitterata denuo perguntur (sed continuantur p. 1109, 11):* CIC. har. resp. 21 quorum *pontificum* de sententia illa (*sc. ludi sim.*) eadem -ta atque instaurata celebrantur. LIV. 5, 18, 12 si sacra -ta rite ... essent (FIRM. err. 27, 1 s. sua perditus carnifex ... per lignum semper -ari disposuit). 5, 31, 7 placuit per interregnum -ari auspicia (6, 5, 6 ut -rentur a., res ad interregnum rediit). STAT. Ach. 1, 595 *memoris* in umbra alternam -are piaae trieterida matres consueant. TAC. ann. 1, 8, 4 addebat Messala Valerius -andum per annos sacramentum in nomen Tiberii (BACHAR. fid. 1.5 cum gesta olim euangelici s. mysterii iterum aetatis nostrae temporibus -ta celebrantur). AVG. civ. 3, 18 p. 126, 27 -arunt ... pontifices ludos sacros inferis et ipsos abolitos annis retrorsum melioribus. *al.* ③ *cursum siderum sim. (cf. p. 1106, 60 sqq. 1107, 31 sqq.):* SIL. 16, 295 septima cum solis -bitur orbita caelo. RVT. NAM. 1, 123 astrorum flammae -ant occasibus ortus. ANTH. 723, 6 te, *Luna*, pater Oceanus -to respicit axe.

**β indicans instrumentum sim., quod rursus adhibetur (cf. p. 1110, 42):** PROP. 3, 12, 35 veteres arcus leto -asse procorum. PS. QVINT. decl. 1, 12 *noverca* miserum dextera sanguinem tulit et manum subinde -vit (*i. manu tetigit parietem*). 18, 13 pater ... -vit ignes (*cf. p. 1107, 67 sqq.*). VEN. FORT. carm. 2, 9, 4 cogitis antiquam me -are lyram. *in re medica (cf. l. 74 sq.):* PELAGON. 229 si nihil senserit, -a medicamentum et iterum post tertium diem solve (*antea l. 74*). MARCELL. med. 1, 103 post diem quintum solvat ac -et *medicamen* (31, 24 ter aut quater in die. 33, 29 mane ac vespera). 34, 28 pulmo cervinus inpositus et saepe -tus ... pedes ... persanat. PLAC. med. 1, 10 rec. *a cornum cervinum* combustum, in sole faciem lini (*line var. l.*) et detera subinde -a (*nisi ad b*).

**b obi. (subi. l. 69) subaudiendum est ex actione priore:** **α obi. non est explicatum:** SEN. epist. 86, 13 parum est sumere unguentum, nisi bis die terque -atur, ne evanescat in corpore. CHIRON 49 una permixto et imposito, tertio die solvito et -ato. 891 cotidie -a, usque dum sanus fiat. PLIN. phys. Sang. p. 196 l. 30 anno uno tantum valet, alio anno -bis et alio facis (*nisi vermem pro obi.*). MISC. Tir. p. 55, 6 ieiunae potum dabis et cotidie -es. **β pro obi. est:** *pron. hoc:* PALLAD. 3, 29, 3 h. transactis octonis diebus semper -ant. PELAGON. 224 h. frequenter -bis, utilisimum est et dolori et tumori. *enunt. relat.:* GREG. Tvr. glor. conf.

99 p.812, 2 ut, quod vivens fecisti in saeculo, possis -are sublimatus in caelo.

**4 continuando, sc. -antur ea, quae interrupta vel relicta, ommissa sunt (fere actiones; quaedam etiam ad 3a trahere possis): a varia:** CIC. Cael. 71 Camurti et Caeserni est causa -ta? Brut. 315 studium ... philosophiae numquam intermissum a primaque adolescentia cultum et semper auctum hoc rursus summo auctore et doctore -vi (div. 2, 7 pristinis orbati muneribus haec s. -are coepimus). CAES. civ. 3, 93, 1 nostri milites ... parvo ... intermisso temporis spatio ac rursus -to cursu pila miserunt (BELL. Afr. 14, 3 dum equites rursus c. -to peditibus suis succurrerent). STAT. silv. 3, 1, 1 intermissa tibi -at, Tiryntiæ, sacra Pollius (cf. p. 1108, 40 sqq.). TAC. hist. 2, 30, 1 prope -ta seditio (cf. l. 14 sqq.). MACR. Sat. 1, 2, 2 convivio per conpluculos dies ... -to. CASSIOD. Ios. c. Ap. 2, 99 adversus solos Graecos -ta coniuratione. **al. b bellum, pugna sim. (cf. l. 12):** CIC. Manil. 26 quod bellum ... -ent agitatae nationes (prov. 34 ad -andum b. rep. 6, 11 quae urbs ... -at pristina b. nec potest quiescere. fam. 12, 8, 1 nos confecto bello ... -tum b. gerimus. **al. CAES. Gall. 3, 2, 2 ut subito Galli b. -andi ... consilium caperent. et saepissime).** prov. 19 (antea: bellum adfectum ..., paene confectum) ut periculum sit, ne instauratas maximi belli reliquias ac -tas audiamus. CAES. Gall. 3, 20, 4 hi nostros disiectos adorti proelium -arunt (SALL. Iug. 51, 5 Ov. met. 5, 156. Liv. 2, 47, 6 sua sponte ipsi p. -ant. **al.**). Liv. 2, 64, 7 consul metuens, ne nimis instando -ret certamen (RVFIN. hist. mon. 1, 4, 10 SIDON. carm. 2, 294). 33, 8, 6 qui ... pugnam -ant impetuque facto rursus averunt hostem (CLAVD. 15, 124). PHILO. quaest. in gen. 4, 206 pacis tempore arma -ando. **c clamor, fletus sim. (cf. l. 45 sqq.):** Liv. 2, 65, 5 audent ultro gradum inferre et clamore -to commovent aciem (7, 8, 3. 24, 16, 1. 39, 31, 10 -atur ab omnibus c.). CVRT. 10, 6, 3 eiulatus ingens ploratusque -tus est. AMBR. exc. Sat. 1, 76 licet fletum plerumque sermone suspendat, in oratione -at (CE 751, 2 [saec. IV]).

**B -antur animantes (maxime homines, sed animalia p. 1110, 1 sq. 41. 42) eorumve animus, affectus vel corpus (actiones v. sub A): 1 exempla varia; pro obi. est:** **a memoria (cui saepe accedit gen. obi. [sed subi. l. 41]; cf. p. 1107, 73 sqq.):** CIC. inv. 1, 100 v. p. 1108, 26. Sull. 83 cum, quotiens quisque est in hoc scelere convictus, totiens -etur m. per me inventae salutis. **al. NEP. Timoth. 2, 3 statua sic iuxta posita recens filii veterem patris -vit m. Liv. 3, 51, 7 Sicci caedis m. -ta. 23, 41, 14 ut Marcellus antiquarum cladum Samnio m. -ret. **al. SEN. epist. 40, 1 imagines ... amicorum absentium ..., quae m. -ant. **al. CVRT. 7, 1, 7 veteris periculi m. praesentis cura -bat. QVINT. decl. 338, 2 praecedere interim solet epilogum (enumeratio), quo m. iudicis -etur. **al. b affectus (contextu manco CIC. Vatin. 4):** CIC. p. red. in sen. 37 cotidianis precibus desiderium mei nominis -ari et rerum gestarum memoriam usurpari coegit (p. red. ad Quir. 8 PLIN. epist. 6, 10, 1). Vatin. 6 quod horum ... luctum et gemitum -are voluisti (simul ad l. 26 sqq. ut: TIB. 2, 6, 41 desino, ne dominae l. -entur acerbi. Ov. met. 14, 465. **al.; cf. refl.:** SEN. dial. 6, 1, 7 -at se et corroborat cotidie luctus). de orat. 2, 201 in Caepionis invidia -anda (Liv. 4, 40, 4). 3, 1 v. p. 409, 60. CATVLL. 96, 3 quo desiderio veteres -amus amores (Ov. rem. 733 PORPH. Hor. carm. 1, 19, 1. cf. STAT. Theb. 5, 110 quā via -anda Venus). VERG. Aen. 2, 3 (Aeneas ad Didonem) infandum ... iubes -are dolorem ([SERV. auct. retexere, iterare]. SEN. epist. 49, 1. **al.**). Ov. met. 11, 472 (in imag.) -at lectus ... Alcyones lacrimas. Pont. 3, 7, 34 torqueor en gravius, repetitaque forma locorum exilium (sc. dolorem exilii) -at triste recensque facit. Liv. 21, 32, 7 animalia inanimaque omnia rigentia gelu ... terrorem -arunt. 33, 33, 4 laetitia ... per multos dies gratis et cogitationibus et sermonibus -ta (45, 2, 6). SEN. Thy. 808 numquid Tityos pectore fesso -at veteres saucius iras? (CVRT. 3, 12, 7 TAC. hist. 4, 36, 2). **al. c aetas sim. alicuius; -atur: quodvis aevum, quod extenditur, vel iuventus sim. (v. l. 65 sqq.), quae restituitur (cf. p. 1110, 20):** Ov. met. 7, 177 (Medea ad Iasonem) arte mea soceri longum temptabimus aevum, non annis -are tuis (revoc- quidam codd. rec.). 9, 425 Venerem ... cura futuri tangit et Anchisae -are paciscitur annos. Liv. 28, 35, 7 aetas erat in medio virium robore, quod plenius ... ex morbo velut -tus flos iuventae faciebat. VET. LAT. psalm. 102, 5 (cod. 300, sim. **al. et VVLG.)** -bitur sicut aquilae iuventus tua (gr. ἀνακαινώθησεται. pendent l. 69. p. 653, 58 et e. G. EVCHER. instr. 1 l. 842). PANEG. 7, 2, 1 cum ... tibi ... per generum iuventa -ta sit (DRAC. laud. dei 1, 653 Phoenicis exactam -at deus igne i. 1, 724 [intrans. pro refl.] deus facit praepetis aut aquilae senio -are i. [spectat ad l. 65]). **al. senectus, quae in iuventum reducitur (cf. p. 1105, 75):** Ov. met. 7, 215 nunc opus est sicut, per quos -ta senectus in florem redeat.******

**2 grex deminutus sim. repletur numero vel quantitate:** CIC. Mur. 33 Mithridates tantum ... valuit, ut se ... novis opibus copiisque -arit. Sest. 42 coniuratorum copias veteres et effusam illam ac superatam Catilinae inoportunam manum ... esse -tam. CVRT. 5, 1, 39 incremento -batur ex-

ercitus. PLIN. nat. 11, 74 -atur crabronum et vesparum multitudo subole. SIL. 8, 322 non ... -at ... pari se pube iuventus (i. exercitus Hannibalis). MARCIAN. dig. 20, 1, 13 pr. si prioribus capitibus decedentibus totus grex fuerit -tus, pignori tenebitur. HIL. myst. 1, 11, 2 sanctorum generatio ... per successiones -ta. **al.**

**3 restituitur vel augetur salus, vigor, potestas sim. (unde aliquis -etur, indicatur per praepos. ab vel ex, e. g. l. 14. 15. 67): a generatim -atur: a animus sim.:** CIC. p. red. ad Quir. 19 eum ... vidi, cum esset summa senectute, non modo non infracto animo propter magnitudinem calamitatis, sed confirmato atque -to (BELL. Afr. 18, 2 suis ex terrore firmatis rursusque -tis a. Liv. 21, 21, 8 quies inter labores aut iam exhaustos aut mox exhauriendos -vit corpora animosque ad omnia de integro patienda. QVINT. inst. 6, 3, 1 virtus, quae ... animus ... aliquando etiam reficit et a satietate vel a fatigatione -at. **al.**). AVG. doctr. christ. 2, 10 ad ... intellectum a fastidio -andum. **β corpus eiusve partes vel facultates:** CIC. Tusc. 2, 24 (vers.) cum ... adesum inflatu -tum est iecur Promethei, tum eqs. Liv. 21, 21, 8 corpora (cf. l. 12). SIL. 3, 539 navita ... fessus -at sua lumina caelo. QVINT. inst. 11, 3, 44 ars ... variandi cum gratiam praebet ac -at aures. POTAM. tract. 1 l. 125 C. auribus -atur auditus. CLAVD. 26, 438 creditur Herculeis lucem (i. vitam ipsius) -asse lacertis femina dilecti fatis impensa mariti. **al. vires sim. (fort. huc p. 1107, 18):** LYCAN. 4, 600 cum tetigere parentem (i. terram), iam defecta vigent -to robore membra. HOMER. 102 Troum -are velis in proelia vires? **γ ipse animans (in vitam reducitur l. 33. 41 [cf. l. 20]):** PS. SALL. rep. 2, 7, 2 ubi eos in civitatem adduxeris, quoniam quidem -ta plebs erit, in ea re maxime animum exerceto, ut eqs. (2, 10, 1 nunc quoniam ... de p. -anda corrigendaque satis disserui, de senatu ... dicam). Ov. ars 3, 583 suco -emur amaro (-amur var. l.). Liv. 36, 14, 10 (antea: iumenta ... fatigata erant) -to modica quiete exercitu (reparato var. l.). CVRT. 5, 9, 5 tot equitum peditumque milia ad -andas vires parata habent (paratas et habes var. ll.; aliter quidam edd.). SIL. 6, 641 dum se percussit -ant in bella Latini (nisi ad p. 1109, 72 sqq.). STAT. Theb. 3, 141 cui Thessalidi ... nefas hominem -are canendo (sc. in vitam reducere; revoc- var. l.). silv. 3, 1, 174 te ... nihil laesum viridi -bo senecta concedamque diu iuvenes spectare nepotes (cf. p. 1109, 58 sqq. et 3, 4, 101 his mihi pro donis ... longa dominum -are iuventa ... velis!). QVINT. inst. 1, 3, 9 pueri virium plus adferunt ad discendum -ti. 12, 6, 6 oratorem iuvenem post orationem primam velim ... refici atque -ari. PS. QVINT. decl. 14, 4 meretrix hominem ... exasperavit ira, dolore concussit magnaue miserum commutatione -vit. AVR. Fronto p. 81, 12 quae litterae tuae me rusum quasi -ant. TERT. resurr. 13, 2 qui Phoenix semetipsum liberet funerans -at natali fine decedens atque succedens. AVSON. 27, 15 (394 S.), 3 (in imag.) tertia fissipedes -vit Luna iuventas (i. tres menses peracti sunt; cf. p. 1108, 56 sqq.). MAXIM. eleg. 5, 68 proice tristitias et -are ioco. **al. sine obi.:** CE 266, 6 (saec. II/III) -ante liquore.

**b us christi. salvantur perditii, corrupti (baptismate e. g. l. 53, morte Christi e. g. l. 57. 60, resurrectione l. 59): a exempla varia:** VET. LAT. II Cor. 4, 16 (cod. 75, sim. **al. et VVLG.)** et si qui foris est, homo noster corrumpitur, sed qui intus est, -atur de die in diem (gr. ἀνακαινώσται). Eph. 4, 23 (ibid.) -amini ... spiritu sensus vestri (gr. ἀνακαινώσθητε). IREN. 3, 11, 8 l. 234 quartum testamentum ..., quod -at hominem. 5, 12, 4 l. 91 sq. qui (in) ignorantia dei erat ante homo, ... per eam ... agnitionem -atur (v. l. 63); agnitio enim dei -at hominem. PS. CYPR. tract. 2 -ti per lavacrum vitale et delicto primae nativitatis purgati. FIRM. err. 18, 8 caelesti cibo -ate hominem perditum, ut quicquid in vobis mortuum est, divinis beneficiis renascatur. HIL. trin. 10, 63 ut in immortalis dei mortem mortalium vita -etur. HIER. psalt. sec. Hebr. 50, 12 spiritum stabilem -a in visceribus meis. AVG. civ. 19, 10 p. 370, 15 non solum in animo, qui sanatur per sapientiam, verum etiam in corpore, quod resurrectione -bitur. COMM. apol. 746 qui Christus -at hominem, peccata pristina donat. **al. β accedit praepos. c. acc. indicans statum adipiscendum vel exemplum, secundum quod aliquis -atur:** in: VET. LAT. Col. 3, 10 (cod. 75, sim. **al. et VVLG.)** qui -atur in agnitionem secundum imaginem eius, qui creavit illum (gr. ἀνακαινώμενον). Hebr. 6, 6 (ibid.) difficile est ... lapsos eos iterum -are in paenitentiam (gr. ἀνακαινώσκειν. inde RVFIN. Orig. in Rom. 5, 7 l. 93 -emur ad p.). IREN. 3, 17, 1 l. 22 spiritus sanctus -ans eos a vetustate in novitatem Christi. HIL. trin. 2, 25 nos vicissim in deum ex carne -ti. AVG. gen. ad litt. 6, 24 p. 196, 19 -bimur ... a vetustate peccati non in pristinum corpus animale ..., sed in melius, id est in corpus spirituale. **al. ad (addas l. 66):** RVFIN. Orig. in Rom. 9, 1 l. 109 qui ... respiciunt ea ..., quae ... aeterna sunt, transformantur et -antur ad futuri saeculi formam. AVG. c. Adim. 5 p. 125, 17 filii ... dei sunt homines -ti ad eius imaginem (spectat ad Col. 3, 10 l. 63; sim. in euang. Ioh. 18, 10).

**4 -atur exemplum alicuius per progeniem vel imitando (cf. p. 1108, 30):** CE 1214, 8 (saec. IV ex. V) puer mortuus, si diutius vixisset,

renobassit abos [*i. avos*]. VEN. FORT. carm. 9, 1, 132 surgat ... nepos, ut -eris avus). PS. ORIG. hom. in Matth. 1, 4 p. 243, 14 *Christus* ex virgine generatus est, ut illam virginem priorem Evam ... iterum -ret atque erigeret. VEN. FORT. carm. 8, 1, 45 Melaniam studio reparans ... obsequio Martham -at lacrimisque Mariam. *pro obi. est acc. c. inf.*: IOH. BICL. chron. II p. 219, 590, 1 Reccaredus rex ... intererat concilio *Toletano* -ans temporibus nostris antiquum principem Constantinum ... synodum Nicenam sua illustrasse praesentia.

**5 restituitur status exterior alicuius (sc. aliquis in ordinem priorem vel officium revocatur)**: COD. Iust. 11, 48, 20 pr. fideiussor per triennium accipiatur eoque impleto iterum -etur (*cf. p. 1106, 42sqq.*). CONC.<sup>5</sup> II 3, 3 vers. ant. p. 48, 28 decernimus *Ibam* et honore episcopatus et ecclesia (-siae *Rustic.*) ... -andum (*gr. II 1, 3 p. 39, 28 τὴν τιμὴν ... καὶ τὴν ἐκκλησίαν ... ἀνανεωθῆναι. cf. supra p. 1106, 9 et Facund. defens. 5, 1, 2 instaurari*). PAENIT. Hibern. p. 56, 14 *fur paenitens* in ecclesiam renuetur (*i. -nov*).

**II usu deflexo fere i. q. (iterum) vertere, sc. accedente praepos. ad (aliter p. 1110, 70sqq.)**; *pro obi. est: animus sim.*: CIC. inv. 2, 49 tum conceditur commune quiddam dicere, cum ... auditoris animus ... -atur ad ea, quae restant (*de orat. 2, 199 animos equitum Romanorum ... ad Q. Caepionis odium ... -bam atque revocabam [cf. p. 1109, 41sqq.]*). RVFIN. Orig. in Rom. 9, 1 l. 140 (*spectat ad Rom. 12, 2*) potest ... -ari sensus ad iustitiam, potest -ari ad continentiam eqs. (*ibid. 1.144 nisi ad omnem scientiam -tus sit s.*). AVG. anim. 3, 15, 23 ut ad ea, quae sequuntur, eius *lectoris* intentio ab alio -etur exordio. *ipse homo*: CIC. Pis. 89 quo te modo ad tuam intemperantiam, scelerate, -asti! (*coni. Clark, innovasti codd.*; *cf. p. 1109, 41sqq.*). SIL. 4, 170 in proelia mentes accendis -asque viros ad vulnera cantu. RVFIN. hist. 5, 1, 38 rursus Maturus cum Sancto ... ad omnia tormentorum et verberum genera -antur (*gr. ἀδῖς δῆξασαν*). GREG. TVR. Franc. 10, 19 conputriscentibus vulneribus, cum primum ... coepissent ipsa vulnera claudi, iterum -batur ad poenam (*v. app. crit.*).

*p. p. p. renovatus*, -a, -um *pro adi.* (*non nisi compar., sed fort. huc pertinet p. 1107, 36*): VIRG. gramm. epist. praef. 4, 3 ut -ior *secuta esset*, natura legentis ..., intercapitant opuscula (*1. Huemer, sicut est cod.*; *sit tantum suspic. Winterbottom, Gnomon 77, 2005, 364*).

*deriv.*: renovamen, renovatio, renovativus, renovator; *cf. ?renovus.*

*cf. Onom.* (Renovatus).

*Meusel.*

**?renovus adi. retrograde pro renovatus formatum dubie trad. in versu mutilo CE 253, 8 (a. 246) (...)** *Pantheam* facie *-am*, dominamque biforem (*1. renovans Bücheler*).

**renūbo**, -psī, -ptum, -ere. *a re- et nubere. i. q. iterum nubere*: TERT. uxor. 1, 7, 3 (2 iterata matrimonii servitute) etsi non delinquas -endo, carnis tamen pressuram subsequi dicit *scriptura* (*I Cor. 7, 28*). ALC. AVIT. epist. 7 p. 37, 16 ecclesia ..., quae haeticorum fuit, etsi licet meliori -ere (*nubere var. l.*), non erat virgo (*in imag. sec. II Cor. 11, 2*). CONC. Epaon. a. 517 p. 32 l. 212 relicta presbyteri ... si cuiquam -erit.

*p. p. p. pro subst. renūpta*, -ae f., *i. q. internupta*: CONC. Epaon. a. 517 p. 24 l. 81 ne ... -ae maritus presbyter *ordinetur* (Aurel. a. 538 p. 116 l. 68).

*Bk.*

**renūdo**, -āvī, -ātum, -āre. *a re- et nudare. de notione v. l. 70 et GLOSS. -tus: discooptus.*

*i. q. tegmine sublato, extenuato nudare, retegere, revelare (mediopass. l. 61)*: **1 usu vario**: **a corporaliter**: **α -antur animantes eorumve partes (accedit acc. relat. l. 69)**: **Ⓛ qui (quae) quolibet tegmine privantur (indicatur quae re per abl. separ. l. 60. 62, unde per praepos. ab l. 60, quousque per praepos. [usque] ad l. 64, tenus l. 60. 62. 69)**: *vestibus, stramentis, armis*: VAL. FL. 5, 380 *Dianam* -tam pharetris ac pace fruentem (*restit. Poortvliet, Mnemosyne 60, 2007, 511 pro renod-*). APVL. met. 1, 6, 4 *quidam* centu(n)culo faciem suam ... obtexit ita, ut ab umbilico pube tenus cetera corporis -ret. 2, 17, 1 laciniis cunctis suis -ta *Photis* (-nund- *cod. F.*) 8, 27, 3 brachiis ... suis, *i. sacerdotum deae Syriae*, umero tenus -tis. 8, 30, 2 cunctis stramentis me *asinum* -tum ... flagro ... verberantes paene *occiderunt* (-nund- *cod. F.*). NON. p. 103, 3 (*respic. Plaut. Mil. 1180*) 'expapillato brachio', quasi usque ad papillam -to (*sc. palliolo remoto*). CYPR. GALL. exod. 788 quae *altaria* scandere gressu non sineris prompto, ne forte obscena -es (*cf. exod. 20, 26 ne reveletur turpitudine tua*). *aliis partibus corporis*: APVL. met. 7, 16, 4 *equus* dentium ... candentium -tis, *asceis*, (*v. app. crit.*) totum me *asinum* commorsicat. 9, 13, 2 costas perpetua castigatione ossium tenus -ti (*sc. muli vel cantherii*). GLOSS. *rebulus (immo reburus)*: *recalvus, -tus.*

**Ⓜ quae sub tegmine extenuato apparent**: ANTH. 636, 11 (*describitur invidiosus*) infelix macies -at ossa.

**β -antur res**: ARNOB. nat. 2, 77 (*in compar.*) *ut si aliquis hominem in carcerem datum punire volens* in ipsum saeviat carcerem, materiam eius comminuat atque urat tectum, parietem, ianuas partesque alias operis -et,

deiciat, adfligat. CYPR. GALL. num. 731 (*respic. num. 25, 5*) *Moses* ferrum ... -at innocuos sotesque vago mucrone secutus. MART. CAP. 1, 40 (*antea*: quod *peplum* rutilum circum caput gestabat *Pallas*) septem radiorum coronam solivaga virginitas, *i. virgo*, -vit. 6, 582 *Geometria* ingressa senatum deum ... ad ... abaci -ti mensulam ... properavit.

**b incorporaliter**: AVG. c. acad. 2, 3, 7 si *adversarius* veram pulchritudinem ... sanatis -tisque paululum oculis posset intueri. serm. 133, 8 -tum est, quod obscurum erat (*postea*: solvi quaestionem). PS. AVG. serm. (Corp. Christ. 9, 355 sqq.) 1, 5 (*in imag. de paenitentibus*) *papa, oves* ostendentes tibi vulnera sua et ferinis morsibus cruentas conscientias -antes intende et suscipe. CYPR. GALL. iud. 580 (*respic. iud. 14, 17*) tacitae mentis secreta -at *Samson*.

**2 p. p. p. -tus pro adi.**: MART. CAP. 1, 80 propter molem elationemque corporis -tus *Neptunus* (*cf. 81 nudus*).

*deriv.*: *renudus*.

**renūdus**, -a, -um. *a renudare retrograde. i. q. nudus*: TERT. virg. vel. 17, 2 mitris ... et lanis quaedam *mulieres* non velant caput, sed conligant, a fronte quidem protectae, qua proprie autem caput est, -ae (*enudae var. l., nudae edd. quidam*). *Bruno*.

**renuēns** v. 1. *renuo*.

**renūta**, -ae m. *a renuere, sec. eremita sim. more gr. formatum, ut versio nominis peregrini quam simillima fiat. i. qui renuit (de genere monachorum deterrimo)*: ISID. eccl. off. 2, 16, 9 ab eo, quod semetipsum a coenobiali disciplina sequestrant ..., Aegyptiorum lingua *sarabaitae* sive *-ae*, nuncupati sunt (*1. scribitur etiam renn-*. *cf. GLOSS. V 414, 50 s. lingua (aegyptiaca; in lat(ino) dicitur (-ae, qui refutant abb(atem) habere [ad Bened. reg. 1, 6. 11]. antea deletum est ibid. 414, 44 sarabaita: -a*).

**renūlus**, -ī m. *a ren (renes). i. q. reniculus (vi demin. detersa)*: VINDIC. med. 9 p. 214, 7 vesica habet super se duos -os nervosos, non ad suscipiendam urinam, sed ad ... evaporationem (*sec. doctrinam Asclepiadis*).

**renūm** v. *regnum*.

*Bk.*

**renumeratio**, -ōnis f. *a renumerare. [falso affertur in lexicis vet. pro enumeratio PS. CASSIOD. rhet. 20 p. 503, 15.] i. q. actio renumerandi*: DON. Ter. Phorm. 922, 2 quoniam ad numerationem pecuniae antecedit scriptura, 'rescribere' dicebant pro -e (*renumerare var. l.*).

**renūmero**, -āvī, -āre. *a re- et numerare. de notione*: EVGRAPH. Ter. Phorm. 922 ('iube rescribi') ideo rescribi, quod est -ari (*cf. l. 36*). *v. etiam l. 45. 56. [confunditur in codd. c. remunerare p. 1079, 32 sqq.; in var. lect. l. 36; contexto manco CHART. lat. ant. XLII 1238, 14 (saec. I<sup>3</sup> a. Chr.)]*

**1 i. q. reddere pecuniam sim.**: **a strictius fit compensatio, restitutio sim.**: PLAVT. Bacch. 46 si haec habeat aurum, quod illi *militi* -et, faciat lubens (516 -are ... *omne a. patri, [item 608, ubi seq. reddatur]*). TER. Hec. 502 sin aliois animo, -et dotem huc, eat ([DON. *ad l. '-et'* proprie, quia dos pecunia est]. *sim. APVL. apol. 92, 7 quodcumque ... in dotem acceperis, potes ... ut acceperas retribuere, pecuniam -are, mancipia restituere eqs.*). SYMM. epist. 4, 63, 1 (*antea*: quattuor ... quadrigas ... ad me opto deduci) pretium ... in rem missis -bo. MAX. TAVR. 27, 2 usura ..., in qua -atur creditori debitum. **b laxius transfertur summa ad alios (an praeverbium spectat ad notionem praestandi quod secundum pactum sim. debetur vel exspectatur?)**: DECRET. decur. Gab. (CIL XIV 2795; a. 140) 14 si ordo rescidisset decretum suum ..., omnis summa ... eadem condicione municipibus Tusculanis confestim -retur.

**2 i. q. numerum renuntiare, referre sim. (praeverbium spectare vid. ad notionem palam promendi; cf. GLOSS.<sup>1</sup> II Philox. RE 165 -at: ἀναγιθ-μεῖ)**: CAES. civ. 3, 53, 4 milia sagittarum circiter xxx in castellum coniecta Caesari -verunt.

*deriv.*: *renumeratio*.

**renūnci-** v. *renunti-*.

*Schwennicke.*

**renūnc(u)larius** *pro len- scribitur per dissimulationem q. d. INSCR. Année Épigr. 2009 n. 822 (Arelate, saec. III) honori corporis -orum (sed len- recte n. 823. quibus tit. Arelatensibus augeas Ostienses vol. VII 2, 1166, 27sqq. allatos)*.

**1. renūnculus**, -ī m. *a ren (renes). GLOSS. -us: lundlaga (anglosax.; item GLOSS.<sup>1</sup> Corp. R 33). [val. rārūnchi, raet. occ. narunkel, ranuoł, nīrunkel. cf. M.-L. 7213 et Faré, Postille 7209. Tiktin-Miron<sup>3</sup> III 287. Schd.-Cr.] [confunditur in codd. c. reniculus l. 73. p. 1097, 46.]*

*i. q. reniculus (vi demin. detersa), sc. de parte hostiae deo Iudaeorum offerendae (gr. resp. νεφοοί, Vet. Lat. [cod. 100. al.] renes): proprie*: VVLG. lev. 3, 4 offerent duos renes ... et reticulum iecoris cum -is. 3, 10 utrumque -um cum adipe. *et decies in lev. in explic. allegorica*: RVFIN. Orig. in lev. 3, 5 p. 309, 16 -i (*renic- var. l.*) ... ignibus traditi quis dubitet quod nullos in Christo fuisse indicent genitalium partium motus?

[2. **rēnunculus** falso trad. pro len- GELL. 10, 25, 2.]

**renuncupat** NOT. Tir. 44, 25. a re- et nuncupare (*fictumne ita ut enuncupat 44, 24?*).

[**renundo** v. renudo p. 1111. 61. 63.]

Bk.

✱ **renuntiatio**, -ōnis f. a renuntiare. scribitur -nunc- hic illic in codd. rec., litteris gr. l. 11. de notione v. l. 10sq. 40sq. legitur in prosa orat. apud Cic. et inde a PLIN. paneg., saepe apud iuris consultos et scriptores eccles. [confunditur in codd. c. abrenuntiatio CASSIAN. inst. 4, 37.]

i. q. actio vel effectus renuntiandi, quae fit: **1** nuntiando, pronuntiando, declarando (cf. GLOSS. II 232, 24 ἀπαγγελία: nuntiatio, -o. GLOSS. iurispr. μαγκίτιον P 16 ἔθενοντιάτιο προσφώνησις. 21 -o: ἀναγόρευσις. indicatur, quid renuntietur, per gen. obi. e. g. l. 21sq. 26, acc. c. inf. l. 30, quis renuntiet, per gen. subi. vel pron. poss. e. g. l. 15. 25. 30. 36sqq.); renuntiantur: **a** res gestae: Cic. Verr. II 1, 88 (antea p. 1115, 15) -em ... eius viri, quae erat in publicas litteras relata illorum legibus, *Dolabella* tolli iusserat. 3, 73 (antea p. 1115, 16) quorum *Agrinensium* -o legibus illorum litteris publicis mandata est. 3, 89 (antea p. 1115, 30) cognoscite -em ex litteris publicis *Aemestratorum*. **b** nomina eorum, qui creati sunt, sc. post lata suffragia: Cic. Mur. 18 neque ... vos fugit, ... non eundem esse ordinem dignitatis et -is, propterea quod -o gradus habeat, dignitas autem sit persaepe eadem omnium. Planc. 14 -o suffragiorum. PLIN. paneg. 77, 1 *Traianus* tantum ex -e eorum *consulum* voluptatis, quantum prius ex destinatione capiebat. **c** mensurationes agrimensorum (cf. p. 1116, 22): EPIST. prox. tabul. (CIL VI 10233) 13 secundum -em mensoris (vel -rum). VLP. dig. 11, 6, 1 pr. interest nostra, ne fallamur in modi -e. 11, 6, 3, 1. 11, 6, 3, 2 si emptor plus dederit venditori propter -em. 11, 6, 3, 4. 11, 6, 5 pr. si mensor non falsum modum renuntiaverit, sed *morando* traxerit -em eqs. **d** quaelibet: TERT. carn. 1, 2 veritas et qualitas eius *carnis Christi* retractatur ...; -o eius dabit legem nostrae resurrectioni. HIL. coll. antiar. p. 143, 4 post -em orientalium *Athanasium* reum non esse. AVG. c. acad. 3, 11, 26 l. 53 si demersus unda remus rectus appareret, magis oculos meos falsae -is arguerem (cf. p. 1117, 27sqq.). serm. 253, 3 (antea: quod verum est, aegroto renuntio) ista medici -o non est desperatio, adiunxit et ait ... 'eris sanus'. GREG. M. epist. 9, 19 l. 5 expectabamus, ut nos experientia tua de argento ecclesiarum ... redderet certiores ...; sed non nos ita -o tua ... instruxit (sim. 9, 130 l. 16 ut -e vestra redditi certiores. 9, 135 l. 17 -e fraternitatis vestrae. 14, 11 l. 32 -e tua). al.

**2** per nuntiationem repudiando, reiciendo sim. (cf. Ps. ASCON. Verr. p. 209, 30 [ad I 16, v. p. 1117, 48] -o dicitur recusatio eius rei, quae in placito et in promissione <con>venerat. GLOSS. II 232, 27 ἀπαγόρευσις: -o, interdictum. indicatur, quid [quis] renuntietur, per dat. l. 71sq. p. 1114, 7 [fort. et l. 61. p. 1114, 5], gen. obi. e. g. l. 69sq. 75, praepos. adversus l. 66, quis renuntiet, per gen. subi. vel pron. poss. e. g. l. 65sq. p. 1114, 1): **a** contextu vario: **α** renuntiat pactio, ius: GAIVS dig. 24, 2, 2, 1 in repudiis, ... id est -e *matrimonii*, comprobata sunt haec verba eqs. (cf. 24, 2, 2, 2 in sponsalibus ... discutiendis placuit -em intervenire oportere). VLP. dig. 17, 2, 14 (antea p. 1119, 27) si ... ante tempus renuntietur, potest rationem habere -o (renuntiat *societas* ut: PAVL. dig. 17, 2, 17, 2 in societate ... coeunda nihil attinet de -e cavere, quia ipso iure societatis intemptiva -o in aestimationem venit. 17, 2, 65, 3 si dolo malo -o facta sit. MOD. dig. 17, 2, 4, 1 dissociamur -e, morte eqs. al.). COD. Iust. 4, 29, 21 (antea: iubemus licere mulieribus ... iuri hypothecarum sibi competentem per consensum proprium renuntiare) si generaliter tali -e pro uno ... contractu ... usae sunt vel fuerint, eadem -o ad illos contractus ... coarctetur. **β** renuntiant *variae res*: DON. Ter. Andr. 352, 2 (ad: me libera ... metu.:: ... uxorem tibi non dat iam Chremes) 'iam' ... -o est perpetuitatis. 696, 6 'valeant' -is et imprecationis est verbum. Hec. 502, 3 ('eat') in hoc verbo quasi -o caritatis est. 746, 1 magna moralitas in -e (sc. *amoris meretricis*). COD. Iust. 12, 21, 6 (a. 443/4) principes agentum in rebus, quos saepe saeva pericula vitaeque interdum -o ad memoratum gradum adduxit.

**b** contextu christ., sc. renuntiat *saeculum, mundus, diabolus* sim. (gr. resp. ἀναχώρησις p. 1114, 3, ἀποταγή p. 1114, 12): **α** renuntiant *quilibet*: TERT. spect. 4, 3 etiam ad spectacula pertinere -is nostrae testimonium in lavacro, quae eqs. (6, 4 una -o n. adversus idololatriam). MAR. VICTORIN. in Phil. 4, 6 ut omnis actio ... Christiani fidelis ... omissis omnibus sollicitudinibus - ipsa est enim -o - precibus vacet. HIER. tract. in psalm. I p. 130 l. 114 -em saeculi (HESYCH. in lev. 1, 3 p. 794<sup>D</sup> -o s. et voluptatum plenissima abnegatio. CASSIOD. in psalm. 119 l. 10 incohata s. -e. cf. dat. saeculo: AVG. in psalm. 23, 7 *portae* -is s. et conversionis ad deum. CAES. AREL. serm. 173, 3). AVG. serm. 216, 6 vestra vos potius aversione ac pia -e gloriosissimum ei, sc. *diabolo*, certamen indicite. QVODV. symb. 3, 1, 12 non in vobis post -em inveniat opera sua *diabolus* (cf. PRIMAS. in apoc. 12, 7 *diabolus* ab eis dicitur expelli, qui post -em eius

... errores eius ultra non repetunt). CASSIAN. inst. 7 capp. 17 de -e apostolorum et ecclesiae primitivae. CANON. Turner II 2 p. 213 rec. III -em saecularium negotiorum (gr. *Ioh. Schol. tit. 32, 8 ἀναχώρησις τῶν νοσημάτων παραμάτων*). FVLG. RVSP. epist. 1, 12 licitarum rerum usus licite cum temperantia geritur, donec rei licitae -o non novetur. ISID. diff. 1, 84 (23 C.) castitas est corporis incorruptio, continentia vero post corruptionem sexui -o. al. **β** renuntiant *monachi* (-o est *prostrata vita monastica* l. 9. 14sqq.): *quaelibet exempla*: CASSIAN. inst. 7, 30 omnes fructus nostrae -is. conl. 3, 7, 6 omnis ... quicumque post -em mundi huius ... ad pristina desideria revocatur eqs. 3, 7, 7 (antea: abrenuntiatio corporalis) -em cordis ... obtinere. al. *apud eundem*. PASCAS. verba patr. 14, 1 de -e (gr. *Nau 1907 p. 178 n. 51 περὶ ἀποταγῆς*). *ibid.* ego ad mensuram -is istius fratris necdum perveni. *agitur de principiis* -is: CASSIAN. inst. 4, 2 cum -is eorum primordia viderimus eqs. (7, 14, 1). 4, 4 in principio -is suae (4, 37. 12, 25). 7, 15, 2 (antea: professionis huius) ut ne initium quidem -is arripiant. conl. 4, 21, 1 post illum primae (sc. *incipientis*) -is ardorem, quo ... militiam saeculi relinquentes semetipsos ad monasteria contulerunt. al. *apud eundem*. *agitur de gradibus* -is: CASSIAN. conl. 3 capp. 3 de tribus vocationum generibus et de tribus -bus (6 expositio trium -um [cf. vol. I 131, 2sqq.]. 3, 3, 1). 7 quemadmodum singularum -um sit adprehendenda perfectio. 10 primo ... -is gradus (3, 7, 9 hoc secundo -is g. 3, 10, 3 -is tertium g.). 3, 7, 3. *Palazzo*.

**renuntiātivē** adv. a renuntiare (adi. -tivus non legitur). i. eo modo, quo renuntiat (sc. *desistendo a proposito, spe sim.*): MVTIAN. Chrysost. hom. 9, 2 p. 300<sup>ext.</sup> (antea: non est dicere: ... iterum poterimus baptizari, peccata abluere; ... erratis, inquit *Paulus*) vide, quam reverenter et -e incipit: 'impossibile est, inquit (l. *Hebr.* 6, 4), non iam spes, quod impossibile est eqs. (v. *Wilhelmsson, Studien, 1944, 97*).

**renuntiātor**, -ōris m. a renuntiare. i. qui renuntiat (accedit gen. obi.): *aliquem certiore faciendo* (cf. GLOSS. II 216, 3 ἀγγελος: nuntius, nuntiator, -r): TERT. anim. 57, 11 (respic. *Luc. 16, 27sqq.*) non posse inde, sc. *ex inferis*, relegari -em dispositionis infernae. PAVL. sent. 5, 21, 2 (= dig. 48, 19, 38, 1) transfugae ad hostes vel consiliorum nostrorum -es ... furcae suspenduntur. *reiciendo, negando*: TERT. pall. 4, 10 reverere habitum ... erroris tui -em (antea: *pallium* sapientiam vestit, quae vanissimis superstitionibus reuit). QVODV. c. Iud. pag. Ar. 4, 8 quid in theatro faciebat -r turpium voluptatum? (sc. *baptizatus*; cf. e. g. *Sacr. Gelas. 421* abrenuncias satanae? eqs.).